Администрация Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дубовое
 03 апреля  2019 года                                                                               №  30

Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению    санитарного     состояния     населенных     пунктов   Дубовского  сельского поселения  Еланского   муниципального района Волгоградской области на 2019 год

В целях повышения уровня благоустройства территории Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, руководствуясь Уставом Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, администрация  Дубовского сельского поселения
п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить Мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год (Приложение 1).
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также гражданам, принять участие в реализации Мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 г.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на   специалиста 2 категории администрации Дубовского сельского поселения Телятникова А.А.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Дубовского
сельского поселения						Е.П.Буханцев

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Дубовского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 года

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
(по согласованию)

	1. Благоустройство территорий

	1.1.
	Организация проведения месячника по благоустройству
	с 15  апреля 2019 г. по 15  мая 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.2.
	Проведения заседаний комиссии по благоустройству для подведения итогов проведенных работ по благоустройству и санитарному содержанию территории поселения
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.3.
	Проведение уборки территорий поселений, улиц, дворов, парков, скверов и других объектов внешнего благоустройства от наносного грунта, веток, листвы, мусора
	с апреля по май 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.4.
	Проведение покраски и побелки малых архитектурных форм, фасадов зданий, ограждений и заборов, а также проведение работ по восстановлению нарушенного благоустройства дорог и тротуаров
	с мая по сентябрь 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.5.
	Организация с привлечением населения и неработающих граждан по направлению органов службы занятости работ по благоустройству и санитарному содержанию территорий
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.6.
	Оказание помощи труженикам тыла, проживающим на территории поселений в части уборки придомовых территорий
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.7.
	Организация сноса аварийных и больных деревьев, выполнение обрезки деревьев и кустарников. Проведение посадки деревьев, кустарников, цветов в местах общего пользования
	апрель-май  2019 г.
	Администрация Дубовского сельского поселения

	1.8.
	 Организация с привлечением  учащихся школы в общественно значимых работах на территории поселений
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского поселения, администрация МБОУ «Дубовская СШ»

	1.9.
	Благоустройство памятников, мемориалов, (проведение уборки, покраски, озеленений, организация цветников)
	с апреля по сентябрь 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского
поселения

	1.10.
	Привлечение ТОСов к участию в мероприятиях по благоустройству в части озеленения и наведения должного санитарного порядка придомовых территорий
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского поселения, ТОСы

	1.11.
	Проведение конкурсов "Лучший дом", "Лучшая улица",  "Образцовое подворье"
	с сентября по октябрь 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского
 поселения

	2. Информационно-пропагандистское обеспечение

	2.1.
	Оповещение через официальный  сайт поселения, листовки об опыте организации работ по благоустройству, формированию личной ответственности собственников, арендаторов за санитарное содержание территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства в населенных пунктах и поощрения отличившихся
	Весь период
	Администрация Дубовского сельского
поселения

	2.2.
	Подведение итогов конкурсов "Лучший дом", "Лучшая улица", "Образцовое подворье"
	с сентября по ноябрь 2019 г.
	Администрация Дубовского сельского
поселения

Àäìèíèñòðàöèÿ Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ.Äóáîâîå

03 àïðåëÿ  2019 ãîäà                                                                               ¹  30

Îá óòâåðæäåíèè ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèè ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó è

óëó÷øåíèþ    ñàíèòàðíîãî     ñîñòîÿíèÿ     íàñåëåííûõ     ïóíêòîâ

Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè íà 2019 ãîä

Â öåëÿõ

ïîâûøåíèÿ óðîâíÿ áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè

Äóáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè,

îáåñïå÷åíèÿ áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé æèçíåäåÿòåëüíîñòè è ôîðìèðîâàíèÿ

ýêîëîãè÷åñêîé êóëüòóðû ãðàæäàí, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Äó

áîâñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè,

àäìèíèñòðàöèÿ  Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ åò

:

1.

Óòâåðäèòü Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îðãàíèçàöèè ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó è

óëó÷øåíèþ ñàíèòàðíîãî ñîñòîÿíèÿ íàñå

ëåííûõ ïóíêòîâ

Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè íà 2019 ãîä

(Ïðèëîæåíèå 1).

2.

Ðåêîìåíäîâàòü

ðóêîâîäèòåëÿì ó÷ðåæäåíèé

è îðãàíèçàöèé íåçàâèñèìî îò

ôîðì ñîáñòâåííîñòè, à òàêæå ãðàæäàíàì, ïðèíÿòü ó÷àñòèå â ðå

àëèçàöèè

Ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèè ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó è óëó÷øåíèþ ñàíèòàðíîãî

ñîñòîÿíèÿ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Äóáîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè íà 2019 ã.

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæè

òü íà   ñïåöèàëèñòà 2

êàòåãîðèè àäìèíèñòðàöèè Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Òåëÿòíèêîâà À.À

.

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ è

ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè

Äóáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè.

Ãëàâà Äóáîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Å.Ï.Áóõàíöåâ